
COMUNE DI MAGLIONE
Citta' Metropolitana di Torino

Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

fet 01611400123 - fax 01611400257
P. lvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVE E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 23 DEL O9IO3I2O21

OGGETTO: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA UTENZE COMUNALI ED
ILLUMINAZIONE PUBBLICA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA
SOCIETA PLT PURE GREEN SPA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 13.06.2019 di attribuzione della
responsabilità del servizio;

PREMESSO che:

- attualmente la convenzione su SCR PIEMONTE non risulta vantaggiosa per le Pubbliche
Amministrazioni;

- attualmente il contratto di fornitura risulta essere in scadenza con la Società CHIURLO, di

conseguenza pq necessità di contenimento della spesa, si opta per soluzioni migliorative;

- si intende individuare il miglior offerente di energia elettrica per le utenze adibite ad usi

diversi e illuminazione pubblica mediante il supporto proposto dall'Associazione A.s.p.a con
sede in Via Savigliano 6/b3 RORETO di CHERASCO (CN) a titolo gratuito;

- si incaricava l'Associazione succitata per le attività di supporto ed assistenza delle procedure
per la ricerca di migliorifornitori;

- ai fini del contenimento dei costi relativi alla fornitura di energia elettrica e dei servizi
connessi, relativi alle utenze elettriche di proprietà comunale, è necessario conseguire
idonee azioni amministrative, al fine di reperire sul mercato condizioni economiche più

vantaggiose per l'ente;

VISTA l'indagine di mercato effettuata per l'ente, dall'Associazione A.s.p.a con sede in Via
Savigliano 6/b3 RORETO di CHERASCO (CN);

RITENUTO opportuno e vantaggioso per questo Ente procedere all'affidamento della fornitura di

energia elettrica alle utenze elettriche adibite ad usi diversi degli immobili di proprietà comunale ed
illuminazione pubblica a favore della Società PLT PURE GREEN SPA, alle condizioni richiamate
nell'offerta tecnica a far data dal 01 .O4.2021,

RITENUTO inoltre economicamente conveniente, garantire un immediato risparmio di risorse
all'Ente, mediante l'affidamento della fornitura dell'energia elettrica in favore della società PLT
PURE GREEN SPA, confermando l'offerta allegata a ptezzo fisso, prendendo atto che la stessa
ha validità di un anno;

VISTO il D.Lgs. n.26712000 e ss.mm.ii.;

VTSTO il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (Allegato n. 412D. Lgs 18/2011);

DATO ATTO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 30.04.2020 è stato
approvato il Bilancio di Previsione 202012022',

VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n.26712000,

RTTENUTO che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art.147 bis del
D.Lgs. 26712000;



VISTO il regolamento comunale per l'esecuzione in economia di lavori, servizj e forniture e per
l'affidamento degli incarichi professionali esterni approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n 33 del27.Og 2007,

VISTO l'art 36, comma 2, lett A), del D Lgs '18 04.2016, n 50;

VISTO il regolamento comunale per t'organizzazione degli uffici e dei servizii

VISTO ilvrgente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Dl AFFIDARE, a far data dal 01 04.2021, a a Società pLT PURE GREEN SpA, con sede in
Cesena, Via Dismano 1280, la fornitura di energia elettrica, sja per i fabbricati comunali che per
Illluminazione pubblica, confermando l'offerta allegata a prezzo fisso

Dl DARE atto che il pagamento dei consumi d energia elettrica avverrà dietro presentazione di
regolare fattura elettronica

DI IMPEGNARE:

1 La somma di € 11 500,00 IVA compresa a favore di pLT pURE GREEN SpA per ta gestione
impianti illuminazrone pubblica al cap 08 01.'1 Voce 2B9O del bilancio di orevisione 2021 in
fase dielaborazione:

2. La somma di € 1 000,00 IVA compresa, a favore di pLT PURE GREEN SpA per t,energia del
palazzo comunale al cap. 01 01 Voce 140 det bitancio di previsione 2021 in fàse di
elaborazione;

3 La somma di € 2 700,00 IVA compresa, a favore di pLT PURE GREEN SpA per l,energia
dell'edificio ex scuole e centro socio culturale al cap_01 i.1 i Voce gOO del bilancio di
previsione 2021 in fase di elaborazione:

4.La somma di € 700,00 IVA compresa, a favore di pLT PURE GREEN SpA per I'energia
elettrica presso gli impianti sportivi at cap.06.0'1 1 Voce 2340 del bitancjo di previsione 2021
in fase di elaborazione.



Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. l5l, comma 4 e 147 bis, comma l, D.Lgs
26712000, ilvisto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria.

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D.Lgs 78/2009, convertito con legge 10212009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 147 bis, comma I del D.Lgs 18.8.2000 n.267 e

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla
fase preventiva di formazione, della presente determinazione.

amministrativa,

L SERVIZIO
E

Li 0910312021

?h"
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis - comma I dell'ar1. l5l -
comma 4 del D.Lgs 18.8.2000 n.267 appone il proprio visto, in ordine all arità contabile attestandone

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della p lnazlolle.

Li 0910312021
DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta che l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e.

Impegni nn.

Cod MECC
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €

2021 84 0801 I 03 2890 I 99 r 1.s00.00
2021 82 0t021 03 r40 I 99 1.775.00

2021 81 01ll I 03 800 I 99 2.000.00
2021 80 0601 I 03 2340 /t \ 99 7s0.00

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la present ata all'Albo
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg. cons:cutivi dal

2 5 |/,/lR, 2022Lì

Segretario


